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Så vil jeg også lige nævne, at Miljøministeriet 
også finansierer et projekt i Rusland om sporing 
af ulovligt produceret træ. Det er også et projekt, 
der skulle give os nogle erfaringer og en øget 
indsats på det her felt. 

Det, der også er meningen, er at få mobiliseret 
erhvervet og forbrugerne på en positiv måde, 
hvor der er mulighed for at udvikle og styrke 
indsatsen hen ad vejen, og derfor har det også 
været vigtigt at følge op med de her ting og ikke 
bare den enkeltes grønne ansvar. Jeg har også 
her i den kommende uge møde med borgme- 
strene fra København, Arhus og Odense for der 
at sætte fokus på, at vi sammen kan lave en styr- 
ket indsats for offentlige grønne indkøb, og der 
vil vi også komme til at drøfte den her problem- 
stilling. 

På den baggrund må jeg sige, at regeringen 
ikke kan støtte SF's forslag. Vi er sådan set enige 
i intentionen, det er bare ikke de rigtige instru- 
menter, der er valgt, og vi synes altså grundlæg- 
gende, at når nu vi har fået Kommissionen til in- 
den sommer at komme med dens analyse af 
yderligere EU-skridt, af, hvad der er muligt tek- 
nisk og juridisk, så må vi, når vi får den, vurde- 
re, hvad det er for konkrete tiltag, vi kan iværk- 
sætte som næste fase. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Tak til ministeren. Så går vi over til ordførerræk- 
ken, og den første ordfører er hr. Eyvind Vessel- 
bo. 

Eyvind Vesselbo (V): 
I Venstre har vi stor sympati for mange af de 
punkter, forslagsstillerne beskriver i beslut- 
ningsforslag nr. B 17, som vi behandler her. Jeg 
tror, at alle her i salen, selv om det ikke er ret 
mange, og også folk udeomkring i landet finder 
det afgørende at værne om vores skove så vel 
her som andre steder på kloden. 

Vi tilslutter os også.målsætningen om, at 
skovdrift skal forvaltes bæredygtigt, så vi deri- 
gennem sikrer både nuværende og kommende 
generationers sociale, økonomiske, økologiske 
og kulturelle behov. 

Vi tror imidlertid ikke på, at problemet med 
import og salg af illegalt træ skal løses via en 
dansk enegang og på den måde, det er skitseret i 
det her forslag. Derfor kan jeg allerede nu sige, 
at vi ikke kan støtte det fremsatte beslutnings- 
forslag med den begrundelse, at der er igangsat 

. en række gode initiativer, som ministeren også 
nævnte, ikke mindst i EU-samarbejdet, og vi har 

derfor frygt for, at et rent dansk tiltag kan blive 
en halv løsning på problemet. 

Efter bl.a. pres fra dansk side er der, som for- 
slagsstillerne selv gør opmærksom på, som sagt 
igangsat en proces i EU-sammenhæng. EU har 
netop vedtaget FLEGT-licensordningen, der vil 
regulere importen af træ fra de frivilligt medvir- 
kende partnerlande. Jeg vil også gøre opmærk- 
som på, at ordningen er vedtaget af et enigt Mi- 
nisterråd og med opbakning fra alle partier i 
Folketinget. 

Herhjemme arbejdes der aktivt med udviklin- 
gen af politikker for offentlige indkøb af lovligt, 
bæredygtigt træ, og miljøministeren har frem- 
lagt en nipunktsplan, hvor politikken udvides 
fra tropisk træ til al slags træ. Certificering af 
skove fremmes, for så vidt angår både statsskov 
og private skove, bl.a. via tilskud. 

Som jeg tidligere har været inde på, har EU 
netop vedtaget licensordningen for import af 
træ til EU. Ligeledes har Europa-Kommissionen 
meddelt en analyse af mulighederne for supple- 
rende regulering. 

Venstre er af den holdning, at importforbud, 
for så vidt angår illegalt træ, skal være målet, 
men at det bør ske i EU-regi. En fælles EU-regu- 
lering af hele området tror vi vil være det mest 
effektfulde frem for et rent dansk forbud. 

Kl. 17.10 
Med de begrundelser afviser vi beslutnings- 

forslaget, men synes, at der er nogle gode inten- 
tioner i det, og vi vil gerne arbejde videre, så vi 
måske sammen kunne nå frem til nogle fornufti- 
ge ting. 

Med de ord har jeg ikke mere at sige. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Vi siger tak til ordføreren, og så går vi videre i 
ordførerrækken. Den næste er hr. Bjørn Medom 
Nielsen. 

Bjørn Medom Nielsen (S): 
Socialdemokraterne vil en aktiv miljøpolitik, en 
miljøpolitik, der sætter vores efterkommere ind i 
en verden, der ikke trues af miljøkatastrofer, en 
miljøpolitik, der skaber baggrund og grobund 
for virksomheder inden for miljøindustrien, og 
en miljøpolitik, der har perspektiv i relation til 
den globale verden. 

I den sidste sammenhæng vil Sodaldèmokra- 
terne gerne se, at Danmark med rette kaldes det 
lille land med den store stemme. Vi ønsker, at 
Danmark påtager sig rollen som frontløber i 
kampen for globale miljøforbedringer. Danmark 


